
حسین عباس نژاد اظهار داشت: پیش از توافق ایران و 
عربســتان هم مبادلات تجاری بین دو کشور هر چند 
محدود اما وجود داشــت و کالای صادراتی از ایران از 

مسیر امارات به عربستان می رسید.
وی افزود: در حال حاضر هم با اینکه حجم تجارت دو 
کشــور و مبادلات کالا بین ایران و عربستان چشمگیر 
نیســت و به عدد قابل توجهی نرسیده اما درخواست 
فعالان اقتصادی برای کاهش هزینه های حمل و نقل و 
مبادلات با عربستان، راه اندازی خط مستقیم دریایی با 

این کشور است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد: سازمان 
بنــادر و دریانوردی این آمادگــی را دارد در صورت 

درخواســت و افزایش حجم تجــارت با یک مقصد 
مشخص به راه اندازی خط مستقیم دریایی اقدام کند.

وی تصریح کــرد: درباره راه انــدازی خطوط دریایی 

موضوعات اصلــی توافقات اقتصادی و میزان حجم 
تجارت اســت که این موضوعات را وزارت صمت، 

سازمان توسعه تجارت و اتاق بازرگانی دنبال می کند.
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آمادگی برای راه اندازی خط مستقیم 
دریایی ایران و عربستان 

        اقتصــاد کیــش -    مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: آماده راه اندازی 
خط مستقیم دریایی ایران و عربستان هستیم و 
مشکل فنی و بندری در این زمینه وجود ندارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد؛

 50 راه روستایی شرق هرمزگان تا پایان 
امسال به  بهره برداری می رسد

اقتصاد کیش-      معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
هرمزگان گفت: ۵۰ طرح راه روستایی شرق استان تا پایان امسال احداث می شود که 

برای تکمیل این طرح ها ۳۱ میلیارد و ۹۶۸ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.
محمدمهدی رضایی لری  افزود: این طرح ها شامل ۱۵ طرح در بشاگرد، ۱۱ طرح میناب، 

۱۱ طرح جاسک، هشت طرح سیریک و پنج طرح در رودان است.
وی ادامه داد: در مجموع از محل مصوبات ســفر رییس جمهور ۸۵۰ میلیارد تومان 
برای ۱۸ طرح راه روستایی و راهداری اختصاص یافت که همه این طرح ها براساس 
تعهدات صورت گرفته در حال اجرا است که ۲ طرح آن شامل پلُ ۹ دهانه ۲۰ متری 
چارک بندرلنگه و بهسازی »تنگ بستک« و »چاه بنادر« شهرستان بستک به اتمام رسیده 

و مابقی نیز با پیشرفت بالای ۵۰ درصد درحال انجام است.
وی با اشــاره به اجرای پل ماشــنگی رودان به عنوان یکی از طرح های مهم و اولویت  
دار راهداری در شــرق هرمزگان در سال جاری بیان کرد: برای تکمیل این طرح که از 

شهریورماه پارسال آغاز شده، ۶۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان اظهار 
کرد: پل ماشنگی به زیارتعلی رودان دارای ۹ دهانه ۲۰ متری با تیرهای بتنی پیش ساخته 

است که در سال گذشته، ۵۰ میلیارد ریال اعتبار ابلاغی داشته است.
وی با اشــاره به اینکه تاکنون ســه فونداسیون این پل بتن  ریزی شده است، بیان کرد: 
عملیات احداث پل ماشنگی در محور روستایی ماشنگی زیارتعلی شهریورماه پارسال 

هم زمان با هفته دولت در شهرستان رودان با حضور استاندار هرمزگان آغاز شد.
رضایی لری گفت: با بهره برداری از این طرح، راه ارتباطی ۲۶ روستا و آبادی دهستان 
مسافرآباد بخش رودخانه شهرستان رودان با یکهزار و ۲۱۵ خانوار و جمعیت چهار 
هزار و ۱۰۹ نفر برقرار می شود. وی ادامه داد: همچنین با اجرای این پل، راه دسترسی 
بخش رودخانه و شهر زیارتعلی به شهرستان حاجی آباد و تعدادی از روستاهای بخش 

احمدی، در مواقع بارندگی مسدود نخواهد شد.
گفتنی است؛ استان هرمزگان دارای یکهزار و ۷۱۲ روستا و آبادی دارای سکنه است که 

تاکنون یکهزار و ۱۹۰ روستای آن، از راه روستایی آسفالته برخوردار شده اند.
از این تعداد روستا، یکهزار و ۳۳۱ روستای بالای ۲۰ خانوار جمعیت دارند که هزار و 

۸۷ روستا معادل ۸۲ درصد از راه مناسب و آسفالته برخوردارند.
اســتان هرمزگان در مجموع دارای ۳۴ کیلومتــر آزاد راه، ۷۷۷ کیلومتر بزرگراه، ۶۲۳ 

کیلومتر راه اصلی و سه هزار و ۲۰۲ کیلومتر نیز راه شریانی و فرعی است.

 معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای هرمزگان :

راهیابی ۱0۲ نفر از دانش آموزان 
هرمزگانی به مرحله دوم المپیادهای علمی

اقتصاد کیش-       مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: ۱۰۲ نفر از دانش 
آموزان هرمزگانی به مرحله دوم المپیادهای علمی دانش آموزان راه پیدا کردند. 

محمد قویدل در تشریح این خبر، افزود: آزمون مرحله اول المپیادهای علمی به صورت 
هماهنگ کشوری در بهمن ماه ۱۴۰۱ برگزار شد که هزار ۴۴۵ نفر دانش آموز پسر و 

دختر پایه های دهم ویازدهم دبیرستان در ۱۴ رشته علمی به رقابت پرداختند.
وی خاطرنشان کرد: قبول شدگان این مرحله، از نواحی یک و دو بندرعباس، میناب، 

بندرلنگه، کیش، سیریک، رودان، رودخانه، شهاب و پارسیان هستند.
قویدل اضافه کرد: ۱۶ نفر در رشته ریاضی، ۵ نفر المپیاد ادبی، ۲ نفر اقتصاد و مدیریت، 
۱۱ نفر زیست شناسی، ۳ نفر تفکر و کارآفرینی، ۵ نفرسلول های بنیادی، ۸ نفر المپیاد 
نانو، ۳ نفر علوم زمین، ۱۶ نفر شیمی، ۷ نفر فیزیک، ۱۱ نفر کامپیوتر، ۶ نفر جغرافیا، ۳ 

نفر سواد رسانه ای و ۶ نفر نیز در رشته نجوم هستند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان عنوان کرد: آزمون مرحله دوم خرداد ماه به 

صورت متمرکز در مرکز استان برگزار می شود

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان  اعلام کرد:

700تن گندم توسط شبکه تعاون 
روستایی هرمزگان خریداری شد

اقتصاد کیش-      رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان از آغاز خرید تضمینی 
گندم توسط شبکه تعاونی روستایی به عنوان مباشر شرکت تعاونی بازرگانی دولتی 

خبر داد. 
محمدرضا ماندگاری با بیان اینکه خرید تضمینی گندم در هرمزگان از نیمه فروردین 
آغاز و تا نیمه خردادماه ســالجاری ادامه دارد، اظهار داشت: سازمان تعاونی روستایی 
هرمزگان در انجام سیاست های دولت مبنی بر حمایت از کشاورزان خرید تضمینی 

گندم کشاورزان استان را در دستور کارخود قرار داد.
وی ادامــه داد: از زمان آغــاز فرآیند خرید تضمینی گندم و کلزا در  فروردین تا نیمه 
خردادماه سالجاری؛ میزان ۷۰۰ تن گندم و ۴۵ تن کلزا به صورت تضمینی از کشاورزان 

هرمزگانی خریداری شد.
رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان تصریح کرد: برای خرید گندم و کلزا 
۱۱ مرکز در شهرســتان های حاجی آباد، رودان، میناب، پارسیان، بستک تدارک دیده 
شده است که با توجه به هماهنگی های به عمل آمده مراکز آماده تحویل محصولات 

از کشاورزان هستند.
ماندگاری اضافه کرد: حمایت از کشاورزان، تقویت تولید داخلی و کوتاه کردن دست 

دلالان و واسطه ها  از اهداف دولت در زمینه خرید تضمینی گندم تلقی می شود.
وی در پایان گفت: حاجی آباد بیشــترین ســطح زیر کشت گندم در استان را به خود 

اختصاص داده و به عنوان قطب کشت این محصول شناخته می شود

رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان  عنوان کرد:

راهی جز  توسعه آب شیرین کن ها برای 
تأمین آب شرب هرمزگان نداریم

اقتصاد کیش-      مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بهترین گزینه برای تامین 
آب استان را توسعه آب شیرین کن ها دانست و گفت: برای گذر از تنش های آبی به 
ویژه در تابستان، توسعه آب شیرین کن هاست و به دلیل اقلیم هرمزگان راه دومی برای 

مقابله با کم آبی وجود ندارد. 
عبدالحمید حمزه پوردر نشست با معاونین و مدیران این شرکت با بیان اینکه همه باید 
دست به دست هم دهیم تا نیاز آبی استان در تابستان پیش رو بدون تنش سپری شود، 
تصریح کرد: تخصیص به موقع اعتبارات می تواند آب و فاضلاب هرمزگان را در مسیر 
خدمات رسانی یاری کند. وی با اشاره به بدهی برخی از سازمان های دولتی به شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان افزود: عدم پرداخت این بدهی برای آبفا مسئله ساز شده است 

و اگر پرداخت شود زمینه خدمات رسانی مطلوب تر را فراهم خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در عین حال تصریح کرد: شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان از تمامی توان و امکانات خود برای بهبود خدمات رسانی استفاده 

خواهد کرد تا علیرغم شرایط اقلیمی، تابستان پیش رو با کمترین مشکل سپری شود

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:

تحویل ۲۱۲ واحد مسکونی
 به سیل زدگان رودان

اقتصاد کیش-       فرماندار رودان از تحویل ۲۱۲ واحد مسکونی به سیل زدگان رودان 
خبر داد.

عبدالرضا سالاری در جلسه شورای اداری شهرستان رودان  با اشاره به برخی کارهای 
خوب انجام شده در سال ۱۴۰۰ در شهرستان رودان گفت: اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن از مهمترین آنهاست و هم اکنون نیز برای هزار واحد پروانه ساخت صادر شده 
است که تا پایان آبان ماه سال جاری طبق قرارداد منعقد شده با پیمانکار عملیات اجرایی 
این واحد ها نیز به اتمام خواهد رسید. وی خاطر نشان کرد: احداث مسکن سیل زدگان 
دیگر امر مهم محقق شده در رودان بود که با تلاش مضاعف متولیان امر تاکنون ۲۱۲ 

واحد مسکن سیل زدگان به اتمام رسیده و تحویل داده شده است.
وی گفت: در مرحله دوم نیز احداث بیش از ۵۰۰ واحد مسکن سیل زدگان به شهرستان 
رودان اختصاص یافته است که روند احداث آنها نیز پیشرفت فیزیکی مناسبی را دارد.

فرماندار رودان تصریح کرد: قطعاً هرگونه اقدام در حوزه مسکن کمک شایانی را به 
کاهش قیمت مسکن خواهد کرد و رضایت مندی مردم را در پی دارد.

فرماندار رودان خبر داد؛

افزایش قابل توجه موارد مثبت 
مالاریا در هرمزگان

اقتصاد کیش-  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در سال ۱۴۰۱ 
موارد مثبت مالاریا استان هرمزگان نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش قابل توجهی داشته 

است.
عبدالجبار ذاکری با اشاره به اینکه استان هرمزگان به عنوان یکی از مهم ترین مناطق 
اندمیک مالاریا در کشــور است، افزود: این بیماری از طریق نیش پشه انوفل از انسان 
بیمار به سالم منتقل می شود و افراد بعد از ابتلا به بیماری مالاریا با علائم اولیه تب و 

لرز دچار می شوند.
وی از افزایش ۳ برابری موارد مبتلا به مالاریا در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال 
۱۴۰۱ موارد مثبت اســتان هرمزگان نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش قابل توجهی داشته 

است.
ذاکری با اشاره به اینکه مقایسه موارد مثبت مالاریا تا ۲۱ فروردین سالجاری نیز نشان 
دهنده افزایش موارد نسبت به مدت مشابه سال گذشته است، تصریح کرد: با شناسایی 
به موقع موارد و تحت درمان قرارگرفتن آنان هیچ گونه فوتی ناشی از این بیماری در 

سطح استان در سال های اخیر صورت نگرفته است.
وی همسایگی ایران با کشور افغانستان و پاکستان را علت افزایش بیماری مالاریا در 
کشور دانست و عنوان کرد: تردد اتباع کشورهای همسایه شرقی در استان که از نظر 

مالاریا بسیار آلوده هستند، علت موارد مثبت مالاریا در استان است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان کرد؛

جان باختن ۲0 هرمزگانی در سال 
جدید با ابتلا به کرونا

اقتصاد کیش-   سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: امسال ۲۰ نفر در 
هرمزگان به دلیل ابتلا به بیماری کرونا جان باختند.

به گزارش  اقتصاد کیش ، فاطمه نوروزیان افزود: جان باختگان بین ۶۴ تا ۹۶ ســال 
سن داشتند.

وی با اشاره به گسترش ویروس کرونا در هرمزگان گفت: اکنون ۲۳ نفر در استان به دلیل 
ابتلا به ویروس کرونا در مراکز درمانی بستری هستند که حال ۴ نفر از آن ها وخیم است.

وی افزود: اکنون شهرســتان های بندرخمیر و کیش در وضعیت نارنجی و پرخطر و 
شهرستان های بندرعباس، بستک، پارسیان، بندرلنگه، حاجی آباد، سیریک و جاسک 

در وضعیت زرد قرار دارد.

بازرسی بهداشتی 
از تولید و توزیع 

مواد غذایی
 در هرمزگان

اقتصاد کیش-    مدیر گروه سلامت محیط و کار دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان گفت: در ماه مبارک رمضــان از هزار و ۶۰۰ 
مسجد، حسینیه و محل های برگزاری مراسمات مذهبی بازرسی 

شد.
به گزارش اقتصاد کیش دکتر مریدی افزود: در این طرح که همزمان 
با ماه مبارک رمضان آغاز شد، نظارت های بهداشتی بر فعالیت مراکز 
تهیه، توزیع و فروش موادغذایی و اماکن عمومی از جمله محل های 
تهیه و فروش زولبیا، بامیه، شیرینی سنتی، آش و حلیم، مساجد و 
اماکن متبرکه، رستوران ها، کبابی ها و اغذیه فروشی ها تشدید شد.

وی گفت: همچنین در طرح ســلامت رمضان تعداد بیست هزار 
بازدید از مراکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و 
سامانه های آبرسانی صورت گرفته است که بیش از ۷ هزار کیلوگرم 

مواد غذایی فاسد و غیر بهداشتی در استان کشف و معدوم شد. 
مدیر گروه سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
افزود: از اماکن فروش زولبیا، بامیه، آش و حلیم ۳۲۰ نمونه برداری 

و برای کنترل مواد غذایی به آزمایشگاه غذا و دارو ارسال شد.
دکتر مریدی گفت: در این بازدیدها، بیش از ۸۰ واحد متخلف به 

مراجع قضایی معرفی و تعداد ۵۰ واحد متخلف نیز پلمب شد.

برپایی نمایشگاه عرضه محصولات کشاورزی و 
کالاهای اساسی در بندرعباس

اقتصاد کیش-      رئیس ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
بندرعباس از برپایی نمایشــگاه عرضه محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی ویژه ماه مبارک 

رمضان در بازارچه روز صادقیه خبرداد. 
عادل فخاریان  در تشریح این خبر، افزود: این نمایشگاه با مشارکت شرکت تعاون روستایی هرمزگان 
با هدف ارائه خدمت رسانی به شهروندان بندرعباس صورت برپا شده است و به مدت یک هفته ادامه 
دارد. وی تصریح کرد: در این نمایشگاه اقلامی شامل مرغ منجمد، تخم مرغ، برنج، شکر، گوشت 
منجمد، روغن و سایر محصولات کشاورزی شامل »میوه، سبزی و صیفی جات« به صورت روزانه 
با نرخ مصوب دولتی در اختیار شهروندان بندرعباسی قرار می گیرد. رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس اضافه کرد: شهروندان تا ۲۹ فروردین به مدت 
یک هفته، همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۲ می توانند به نمایشگاه مراجعه و کالاهای اساسی 

خود را با قیمت مصوب خریداری کنند.


